
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

Istituto Tecnico per il Turismo, Istituto Professionale Servizi Socio Sanitario-Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “Giovanni Salvatore” 

Sede Centrale- Via Raffaele Delcogliano - Cap 82030 – Faicchio(BN) Telefono: 0824863478 fax: 0824819900 
Mail istituzionale: bnis02300v@istruzione.it , Pec: bnis02300v@pec.istruzione.it 

Sede Coordinata- Piazza Dei Caduti - Cap 82030 Castelvenere (BN) Telefono : 0824-940154-Fax: 0824 940831 
Codice Meccanografico BNIS02300V Sito Internet: http://www.iisfaicchio-castelvenere.gov.it/ 

 
  
 Prot.n.                    Faicchio, 
         

   
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 
 

OGGETTO: GRADUATORIA TUTOR  INTERNI/ESTERNI E FIGURE DI SUPPORTO - Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020 - 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". 

Progetto titolo: " L’ARTE CHE APRE ALLA VITA”   

Codice: 10.1.1.- FSE-PON –CA 2017-844 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto quanto previsto dall'Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l'apertura delle scuole nell’anno  scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche'''. Asse I — Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di sostegno agii studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 

Vista la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui sopra; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento, Ì Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 

Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC; 

Attesa la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto "  L’arte che apre alla vita”; 

   Visto il bando    per la selezione pubblica ai finì del reclutamento di figure interne/esterne per attività di  TUTOR e 

FIGURE DI SUPPORTO ; 

Tenuto conto delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

Valutati i curriculum vitae dei candidati; 

DECRETA 

mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
http://www.iisfaicchio-castelvenere.gov.it/


 

La pubblicazione della graduatoria  relativa al reperimento di figure interne /esterne per l'attribuzione 
dell'incarico di TUTOR e FIGURE di SUPPORTO  per il progetto di cui all'oggetto. 

 
 
Modulo  Destinatari  Sede Ore  Attività  Tutor  e punteggio 
Sportiva…mente  20 alunni  Castelvenere 30  Educazione motoria: 

sport, gioco didattico  
 Conti Patrizia  49,60 
 

Movimentiamoci  19 alunni  Faicchio 30  Educazione motoria: 
sport, gioco didattico   

Testa Annamaria  34 
Martorella Antonio 3 
 

Sannio in…canto 18 alunni  Tutto 
l’Istituto 

30  Musica strumentale 
– canto corale  
 

  
 Luciano Caterina 53 
 

Emozioniamoci 
insieme  

20 alunno 
 
 

Faicchio 
 
 

60  Arte, scrittura 
creativa, teatro 

  
 Della Ratta Rosanna 37 
 

Mat Up 18  alunni 
 
 

Castelvenere 
 
 

30  Potenziamento delle 
competenze di base  

Raccio  Rosa  18,80 
 

Italiano che 
passione 

18 alunni  
 
  

Castelvenere 
 
 

30  Potenziamento delle 
competenze di base  

 D’Aiello Maria Luisa  88,40 
 

Amiamo 
l’Italiano 

18 alunni  
 
  

Faicchio 
 
 

30  Potenziamento delle 
competenze di base  

Pellegrino Annamaria  29,20 
 

  
Figure di supporto 
Prof.ssa Perugini Antonia Annunziata – organizzazione progettuale  -    86 
Prof.ssa Pietropaolo Teresa - Valutazione e monitoraggio -      75,20 
Prof.ssa  Landolfi Angela  -  Pubblicista  -       22,25 

Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria, potranno essere presentati entro giorni 5 (cinque) dalla 
pubblicazione del presente decreto all'albo dell'Istituto e dalla notifica via e-mail ai docenti interessati. Scaduto il 
termine per eventuali reclami la graduatoria sarà ritenuta DEFINITIVA 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Dott.ssa Elena Mazzarelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


